
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 822 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υπο-
χρεωτικού.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΉΝΏΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τις υπ’  αρ. 29821/3479/26.6.2013 (Β’  1646) και 

29826/3480/26.6.2013 (Β’ 1646) αποφάσεις σύμφωνα 
με τις οποίες καθορίζεται ο τρόπος λειτουργίας των υπη-
ρεσιών του καταργούμενου Νομικού Προσώπου κατά τις 
απογευματινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2025 οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού του Τμήματος Αθλητισμού της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Αθλητισμού, Πολιτισμού και Τουρισμού, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και νυχτερινής 
απασχόλησης. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν:

- Από την κατάργηση του πρώην ΝΠΔΔ του Δήμου, 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΏΝΙΚΉΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - 
ΑΛΛΉΛΕΓΓΥΉΣ ΚΑΙ ΑΘΛΉΤΙΣΜΟΥ» Δήμου Άργους-Μυ-
κηνών με τον δ.τ. «ΚΟΙΝΏΝΙΚΉ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ ΑΘΛΉΤΙΣ-
ΜΟΣ», τις αρμοδιότητες του οποίου ασκεί πλέον ο Δήμος 
μας, σύμφωνα με τον ν. 5056/2023 (Α’ 163),

- από την συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων και την μη πρόσληψη τακτικού προ-
σωπικού,

- από την υποχρεωτική λειτουργία των αθλητικών 
εγκαταστάσεων έως τις 24:00 μ.μ., το Σάββατο, την Κυ-
ριακή και Εξαιρέσιμες,

- λόγω των αναγκών εξυπηρέτησης των πολυάριθμων 
αθλητικών συλλόγων του Δήμου, συμπεριλαμβανομέ-
νων Εθνικών κατηγοριών ομάδων, που παρατείνουν το 
ωράριο λειτουργίας πέραν τις 22:00 μ.μ. καθημερινά 
[έως 24:00], Σαββατοκύριακα και εξαιρέσιμες, εξαιτίας 
επίσημων πρωταθλημάτων, όπως ισχύουν σύμφωνα με 
το ΦΕΚ Β’ 1646/2013,

- λόγω των απαιτήσεων της συντήρησης, καθαρισμού 
και φύλαξης των αθλητικών εγκαταστάσεων που έχουν 
αυξηθεί και της έλλειψης προσωπικού,

- λόγω των απαιτήσεων συντήρηση των κτιριακών 
εγκαταστάσεων, των υπηρεσιών πρασίνου για την συ-
ντήρηση γηπέδων ποδοσφαίρου με φυσικό χλοοτάπητα, 
υπηρεσιών φύλαξης των εγκαταστάσεων,

4. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση και για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστω-
ση στο προϋπολογισμό του Δήμου υπό ΚΑ 90.6011.001 
και 90.6041.002.

5. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε αποζημίωση για τις ώρες απασχόλη-
σης προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές (καθημερινές) ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο έτους 2025, 
για τους υπαλλήλους του Τμήματος Αθλητισμού της Δ/
νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, Αθλητισμού, Πολιτισμού και Τουρισμού, 
έως είκοσι (20) ώρες/μηνιαίως ανά υπάλληλο, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1687

16291

07.04.2025 20:46:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16292 Τεύχος B’ 1687/07.04.2025

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟ

ΥΠΉΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΉΛΏΝ ΑΝΑ ΚΑΤΉΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΉΣΉΣ

Εργασία νυκτερινή (Δευτέρα έως 
Παρασκευή) προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΉΜΑ ΑΘΛΉΤΙΣΜΟΥ

2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΉΣΤΏΝ ΧΏΡΏΝ
2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ 
ΧΏΡΏΝ

2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΉΣΤΏΝ ΧΏΡΏΝ
2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ 
ΧΏΡΏΝ

2. ΠΡΟΣΏΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΏΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΉΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΉΛΏΝ ΑΝΑ ΚΑΤΉΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΉΣΉΣ

Εργασία νυκτερινή (Δευτέρα έως 
Παρασκευή) προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΉΜΑ ΑΘΛΉΤΙΣΜΟΥ
5 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ 
2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ 

5 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ
2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ

Οι κατά τα ως άνω ώρες (νυχτερινές ή Κυριακές ή εξαιρέσιμες) απασχόλησης (προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής) δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι [20] ώρες ανά υπάλληλο, μηνιαίως.

Β. Καθιερώνουμε (υπερωριακή) αποζημίωση για τις ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές (καθημερινές) ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο έτους 2025, 
για τους υπαλλήλους του Τμήματος Αθλητισμού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, Αθλητισμού, Πολιτισμού, έως είκοσι (20) ώρες/μηνιαίως (ή 120 ώρες/6μηνο) ανά υπάλληλο, ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΏΠΙΚΟ

ΥΠΉΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΉΛΏΝ ΑΝΑ ΚΑΤΉΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΉΣΉΣ

Εργασία υπερωριακή (Δευτέρα 
έως Παρασκευή) πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία υπερωριακή , Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΉΜΑ ΑΘΛΉΤΙΣΜΟΥ

2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΉΣΤΏΝ ΧΏΡΏΝ
2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ 
ΧΏΡΏΝ

2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΉΣΤΏΝ ΧΏΡΏΝ
2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ 
ΓΕΝΙΚΏΝ ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ
1 ΥΠΑΛΛΉΛΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ ΕΞΏΤΕΡΙΚΏΝ 
ΧΏΡΏΝ

2. ΠΡΟΣΏΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΉ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΏΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΉΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΉΛΏΝ ΑΝΑ ΚΑΤΉΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΉΣΉΣ

Εργασία υπερωριακή (Δευτέρα 
έως Παρασκευή) πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία υπερωριακή ,  Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΉΜΑ ΑΘΛΉΤΙΣΜΟΥ

5 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ ΓΕΝΙΚΏΝ 
ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ

5 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ ΓΕΝΙΚΏΝ 
ΚΑΘΉΚΟΝΤΏΝ 

2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ 2 ΥΠΑΛΛΉΛΟΙ ΥΕ ΦΥΛΑΚΏΝ

Οι κατά τα ως άνω ώρες (νυχτερινές ή Κυριακές ή εξαιρέσιμες) υπερωριακής εργασίας (πέραν της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής) δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι [20] ώρες ανά υπάλληλο, μηνιαίως.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις έχουν 
εγγραφεί πίστωση στους ΚΑ 90.6011.001, 90.6041.002 του προϋπολογισμό του Δήμου.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άργος, 19 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΏΑΝΝΉΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02016870704250002*


